
                  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                      Χανιά  11/11/2019              
                ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ, ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ                                                      ΑΠ.:                58744            
                Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                                                  
                ΤΜΗΜΑ ΕΞΟΔΩΝ, ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ,
                Κυδωνίας 29, ΧΑΝΙΑ ΚΡΗΤΗΣ, ΤΚ: 73135
                Τηλ.:2821 3 41760               

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Δαπάνες που αφορούν την ενοικίαση μονάδας ψύξης, εξοπλισμού που θα χρησιμοποιηθεί και την
τοποθέτηση και κατασκευή παγοδρομίου που θα λειτουργήσει στην Χριστουγεννιάτικη Παραμυθούπολη.

        Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις σχετικές διατάξεις του N.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19-06-2018) “Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου
της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  -  Εμβάθυνση  της  Δημοκρατίας  -  Ενίσχυση  της  Συμμετοχής  –  Βελτίωση  της
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον
εκσυγχρονισμό  του  πλαισίου  οργάνωσης  και  λειτουργίας  των  ΦΟΔΣΑ  -  Ρυθμίσεις  για  την
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και
την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.”
2.   Τις σχετικές διατάξεις του Ν.4412/2016 (Φ.Ε.Κ 147/Α/08-08-2016) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”
3.  Τις σχετικές διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” όπως ισχύει σήμερα.
4. Τις σχετικές διατάξεις του N.3463/2006 (Φ.Ε.Κ 114/Α΄/08-06-2006) “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και
Κοινοτήτων” όπως ισχύει σήμερα.
5.Την υπ’ αριθμ.: 707/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου που εγκρίνει την συνδιοργάνωση.
6. Την υπ’ αριθμ. 503/2019 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής που εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης .
7. Την υπ’ αριθμ. 58717/19-11-19 τεκμηριωμένη εισήγηση του Γραφείου Πολιτισμού & Μουσικής Παιδείας.
8. Τον προϋπολογισμού του Δήμου Χανίων για το οικονομικό έτος 2019, που προβλέπει πίστωση στον κωδικό 
δαπανών Κ.Α: 15-6471.001 «Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων».
9. Την υπ’ αριθμ. Α-1517/2019 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης που εγκρίνει τη δαπάνη, δεσμεύει και 
διαθέτει πίστωση ύψους 24,800,00€ για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων του ΚΑ 15-6471.001 του οικονομικού έτους 2019.
10. Την υπ’ αριθμ.: 58743/2019 πρόσκληση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.
11. Τις ανάγκες του Δήμου Χανίων που επιβάλλουν την ανωτέρω δαπάνη.

       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
-  Την έγκριση των προδιαγραφών και

-  Την  απευθείας  ανάθεση  της  δαπάνης  για  την ενοικίαση  του  απαραίτητου  ψυκτικού  μηχανολογικού
εξοπλισμού 300 kw ο οποίος είναι απαραίτητος για λειτουργήσει και συγκεκριμένα να ψυχθεί η πίστα του
παγοδρομίου το οποίο θα λειτουργήσει στην Χριστουγεννιάτικη Παραμυθούπολη στο Πάρκο Ειρήνης και
Φιλίας, στην επιχείρηση Μαράκης Χρήστος & ΣΙΑ Ε.Ε., εγκαταστάσεις συστημάτων,  Μακεδονίας 20 16672
Βάρη Αθήνα, Α.Φ.Μ.: 998353416 έναντι του ποσού των 7.440,00€ με Φ.Π.Α.

- Την απευθείας ανάθεση της δαπάνης για την κατασκευή παγοδρομίου 100 τ.μ. το οποίο θα τοποθετηθεί στο
πάρκο Ειρήνης και Φιλίας, και συγκεκριμένα την μεταφορά ψυκτικού, υποστρώματος 200 τ.μ., 4 τόνων 
γλυκόλης, 200 τ.μ. ναίλον, πλαστικού πατώματος για θάλαμο υπόδησης, και λοιπών εξόδων στην επιχείρηση
Ανδρουλάκης Μονοπρόσωπη ΙΚΕ, Βραχάκια Γαλατάς - Χανιά, Α.Φ.Μ.: 800827693 έναντι του ποσού των 
4.960,00€ με Φ.Π.Α.



ΑΔΑ: 6ΓΦΛΩΗ5-ΦΡΜ



- Την απευθείας ανάθεση της δαπάνης για την ενοικίαση εξοπλισμού για το παγοδρομίο από 17 Δεκεμβρίου
2019 έως 07 Ιανουαρίου 2020 και συγκεκριμένα 180 ζεύγη παγοπέδιλα, 200 τ.μ. προστατευτικές ζώνες
EPDM,  60  μέτρα  προστατευτικά  κιγκλιδώματα  και  όλα  τα  απαραίτητα  αξεσουάρ  στην  επιχείρηση
Ανδρουλάκης Μονοπρόσωπη ΙΚΕ, Βραχάκια Γαλατάς - Χανιά, Α.Φ.Μ.: 800827693 έναντι του ποσού των
12.400,00€ με Φ.Π.Α.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

Αναστάσιος Αλόγλου 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Δήμαρχο Χανίων
2. Αντιδήμαρχο Χανίων κ. Αναστάσιο Αλόγλου 
3. Επιτροπή παραλαβής προμηθειών



ΑΔΑ: 6ΓΦΛΩΗ5-ΦΡΜ


	ΑΠΟΦΑΣΗ
	ΘΕΜΑ: Δαπάνες που αφορούν την ενοικίαση μονάδας ψύξης, εξοπλισμού που θα χρησιμοποιηθεί και την τοποθέτηση και κατασκευή παγοδρομίου που θα λειτουργήσει στην Χριστουγεννιάτικη Παραμυθούπολη.

	Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
	Έχοντας υπόψη:

		2019-12-11T15:21:11+0200
	Athens




